
Pastoratskonferencen 2024
Tirsdag d. 19. marts 

Velkomst
Velkommen til pastoratskonferencen, menighedens årsmøde 2024. 

Velkommen til vores distriktsforstander Thomas Risager, vi glæder os til din 
ledelse af vores møde.

Program

Vi mødes til spisning kl. 18.00 og omkring kl. 18.30 begynder forhandlingerne

Dagsorden

1. Indledning ved Thomas Risager
2. Valg af sekretær 
3. Menighedsforstanderen
 a. Indberetning s. 1.
 b. Essays om gudstjenesten s. 3.
 c. Året der gik s. 7.
 d. Statistikkerne s. 8.
4. Rapport fra Kirkeværgerne s. 11.
5. Rapport fra Missionsforum s. 10.
6. Godkendelse s. 11.
7. Regnskab 2023 og budget 2024 s. 12.
8. Arbejdsgrenes rapporter og regnskaber.

a. Metodistkirkens Ungdomsforening. Mundtlig rapport.
b. Metodistkirkens Spejdere. (Generalforsamling 14. marts)
c. Revelation Gospel Choir. (Generalforsamling i april)
d. Gospelkoret Kefas s. 16.

9. Valgene s. 20.
10. Forslag til nye vedtægter s. 21.
11. Eventuelt.
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Menighedsforstanderens indberetning
Velkommen til pastoratskonference – me-
nighedens årsmøde 2024.

Velkommen til distriktsforstander Thomas 
Risager som skal lede os igennem vores 
møde. Pastoratskonferencen kan være et 
forum for mange ting i en menigheds liv. 
Der skal modtages rapporter og regnskaber 
om det, der har været, og der skal ved-
tages budgetter og somme tider arbejds-
planer. Der er nødvendige forretninger og 
der kan være visioner for fremtiden. Det 
hele sker fordi vi som metodister er myn-
dige medlemmer af en menighed, der er 
afhængig af at medlemmerne bringer alle 
deres gaver til fællesskabet. 
Lad os mødes i en kærlig og opbyggelig at-
mosfære, så vi kan gå opmuntrede herfra.

Året 2023 – forsigtig optimisme
I teksten ”Året der gik” kan man læse om 
de arrangementer der prægede menighe-
dens liv i 2023, men denne opremsning for-
tæller ikke, hvordan året egentlig var. Der 
er mange mulige svar på, hvordan 2023 
var, men som menighedsforstander ser jeg 
året på denne måde; 
Den generelle svækkelse af menighedens 
arbejde som vi har oplevet, og som ned-
lukningen af menighedens arbejde pga. 
Covid 19 forstærkede, er stadig hos os, men 
jeg vover den påstand, at der er små tegn 
på at vi genvinder noget af det tabte. 
Jeg ser det i familiegudstjenesternes suc-
ces, jeg ser det i fornyet interesse for at 
blive medlem af menigheden. Jeg ser det 
i at gospelkorene får nye medlemmer, jeg 
ser det i at mange af vore unge voksne 
medlemmer er klar til at tage ansvar i ar-
bejdsgrene og i ledelse af menighedsråd 
og udvalg. Det er for tidligt at tale om en 
stærk fremgang for os, men på en række 
parametre ser jeg en positiv udvikling.

Gudstjenesterne
Menighedsrådet nedsatte i 2023 et guds-
tjenesteudviklingsudvalg der skal analysere 
vores gudstjeneste og kommer med anbe-
falinger til forandringer. Udvalget startede 
med at drøfte, hvor vi er og hvor vi kommer 
fra. Forskellige medlemmer af udvalget 
bidrog med tekster til dette arbejde. I fort-

rykket til pastoratskonferencen er disse ”es-
says” om Gudstjenesten og forkyndelsen, 
musikken og det sociale omkring gudstje-
nesten, trykt. Teksterne er udtryk for forfat-
ternes egne udgangspunkter. Læs dem og 
reflekter over dine egne holdninger, på den 
måde vi du være forberedt på processens 
næster trin. Udvalget organisere nemlig en 
undersøgelse af metodisternes opfattelser 
af gudstjenesten. 

I begyndelsen af maj vil alle abbon-
nenter på nyhedsbrevet modtage et 
link til en brugerundersøgelse vedr. 
gudstjenesten. Denne undersøgelses 
resultater vil blive bearbejdet af ud-
valget og fremlagt på et menigheds-
møde tirsdag d. 24. september 2024. 
Skriv datoen i kalenderen.

Gudstjenester i Jerusalemskirken består 
stadig af en blanding af traditionelle guds-
tjenester, taizégudstjenester, gospelguds-
tjenester, lovsangsgudstjenester og familie-
gudstjenester. Det meste ligner sig selv med 
den undtagelse at familiegudstjenesterne, 
efter Daniels Steinvigs ansættelse, er vok-
set betydeligt. Tak til Daniel for rigtig godt 
arbejde.
Tak også til Lovsangsbandet, organisterne, 
Revelation Gospel Choir, Kefas, Kirkekoret 
og alle andre musikere der medvirker til at 
løfte kvaliteten af vore gudstjenester. Vi er 
velsignede med trofaste mennesker, der 
giver gavmildt af deres talenter til kirken.

Metodistisk identitet
Vi lever på mange måder i en ny tidsalder 
hvor der er sket store forandringer med 
selvopfattelsen hos dagens metodister. Den 
ældre generation, med dens dybe trofast-
hed, der gjorde dem til flittige kirkegænge-
re og generøse givere til kirkens økonomi, 
er i dag kun et mindretal. Vi har, med tak-
nemmelighed over deres trofasthed, måt-
tet sige farvel til mange gamle medlemmer 
de senere år. Nu står vi med en anderledes 
sammensat medlemsskare, hvor en del 
medlemmer har en stærk personlig tro, der 
bærer et helhjertet engagement, mens 
en anden stor gruppe, der nok ser sit med-
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lemskab som vigtigt, men hvis involvering i 
gudstjenester, smågrupper, frivilligt arbejde 
og økonomisk støtte er svagere, fylder mere 
i statistikken. Det er ikke nogen ny ting, at 
der er en engageret kernemenighed og en 
løsere tilknyttet periferi, som vælger kirken 
til, når det passer. Det nye er, at kerneme-
nigheden, der bærer økonomien, admini-
strationen og aktiviteterne, er blevet min-
dre.
Samtidig er der blandt yngre metodister en 
længsel efter at være kirke på en ny måde, 
en måde der fokuserer på egne følelser og 
behov, og som ikke kræver ansvarstagen 
for en gammel bygning og alt det besværli-
ge og kedelige med administration osv. Det 
er spændende, hvad der sker med trosfæl-
lesskabet Golgata på Betaniahjemmet. Vi 
ønsker dem Guds velsignelse. Samtidig må 
vi fastholde at Jerusalemskirken ønsker at 
være et relevant sted for unge mennesker, 
og at vi vil arbejde for at unge har lyst til at 
være i Jerusalemskirken og vokse ind i at 
være ansvarlige medlemmer af menighe-
den. Derfor har det været en glæde, at vi 
ved den seneste medlemsoptagelse i fe-
bruar har optaget både voksne og unge. 
En menighed skal være for alle generatio-
ner der vil tage et ansvar.

Et andet område hvor den metodistiske 
identitet har forandret sig er i relationen til 
Metodistkirkens Sociale Arbejde. Historisk 
set har der været et overlap mellem MSAs 
frivillige medarbejdere og nogle af Jerusa-
lemskirkens medlemmer. Det har ændret 
sig. Flere forhold spiller ind her. MSA bruger 
ikke så mange frivillige til bespisninger mere, 
men har ansat internationale ungdomsvo-
lontører og professionelle. MSA rekrutterer 
frivillige fra kollegiet og sine sociale akti-
viteter, hvor man gør en flot indsat for at 
tilbyde aktiviteter omkring fællesskab og 
socialt samvær. Der er også en del frivillige 
fra Solrød Frikirke. Det må bare konstate-
res, at færre personer fra Jerusalemskirkens 
menighed er engageret i det sociale arbej-
de, hvorfor de åbenlyse muligheder for at 
bygge relationer til fremtidige medlemmer, 
som MSAs arbejde giver os, ikke bliver ud-
nyttet. Er vores metodisme med sit sociale 
engagement og sin længsel efter at nå nye 
mennesker vigtig for os? Kan den ses på 
måden, vi engagere os i andre mennesker?

Heldigvis er der andre steder, hvor med-
lemmer engagerer sig. I korene, i guds-
tjenestearbejdet, i spejderarbejdet og i 
menighedens råd og udvalg ser man et 
livligt engagement og det bærer også 
frugt. Guds ske lov for det. En stor tak til jer 
der påtager jer lederopgaver og skaber 
rammerne for de mange gode oplevelser 
som børn og unge, korsangere og gudstje-
nestedeltagere får i Jerusalemskirken. Det 
kan være hårdt arbejde og det er ikke alle 
steder vi husker at sige ordentligt tak, men I 
er kolossalt værdifulde for vores kirke.

Personligt ønsker jeg også at udtrykke en 
særlig tak til min kollega Jørgen Thaarup for 
godt samarbejde i året, der er gået. Tak til 
Daniel Steinvig for hans kreative og inspire-
rende arbejde med familiegudstjenesterne, 
til Jerusalemskirkens kirkebetjent Andreas V. 
Olesen og til de frivillige på kontoret, Kirsten 
Fredsby, Anette Bruun Birch og Birthe Tang.

Vi fortsætter alle det gode arbejde og Gud 
giver væksten.

Ole Birch
Menighedsforstander

I 2023 er følgende medlemmer døde.

Ebba Flinck
Peter Larsen
Johannes Storgaard Sørensen
Willy Bent Fredriksen
Ken Breuning Depner
Anni Hedegaard Jensen
Ære være deres minde.
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Essays om Jerusalemskirkens gudstjenester
Jerusalemskirkens gudstjenester 
Skrevet til gudstjenestefornyelsesudvalget 
primo 2023 af Ole Birch, Mads Kamp Han-
sen og Christina Bjørn Thomsen

1. Analyse af liturgi og forkyndelse v. 
Ole Birch

Liturgi
Jerusalemskirken har et genkendeligt møn-
ster for sine gudstjenester. I sin grundform 
ser det nogenlunde sådan ud.
• Klokker
• Forspil/præludium
• Velkomst
• Salme
• Trosbekendelse
• Indledningsbøn med Fader vor
• Særlige indslag (dåb/overhøring/med-
lemsoptagelse/præsentation/musikindslag 
m.m.)
• Tekstlæsninger
• Bekendtgørelser
• Salme
• Prædiken
• Salme
• Nadver
• Salme
• Velsignelse
• Postludium
Mønsteret er ikke ubrydeligt og der er plads 
til kreativitet og særlige indslag som drama, 
filmklip, billedkunst m.m. Ved lovsangs- og 
gospelgudstjenester forenkles liturgien en 
del. Pointen med dette mønster er at have 
en dramaturgi med 2 hovedpunkter; præ-
diken og nadver. Fra klokkeringning til sal-
men før prædiken forberedes deltagerne 
på at Guds ord og tilhøreren kan mødes. 
Forberedelsen består flere forskellige ting. 
Der er salmer og lovsange der priser Gud 
og stemmer sindet til at møde Gud. Der er 
bønner og trosbekendelse, der identificerer 
både Gud og menneske og deres relation. 
Der er bibeltekster der åbenbarer Guds Ord 
og Guds handlinger i relation til mennesket 
og dets værd. Højdepunktet kommer når 
prædikanten forkynder hvordan dagens 
særlige evangelium tiltaler de troende og 
inspirerer dem til efterfølgelse af Kristus. Det-
te leder videre til nadveren i hvilken Guds 

kærlighed forkyndes gennem delagtighe-
den i brød og vin, legeme og blod. Dette er 
den almene forkyndelse af evangeliet.
De enkelte elementer af liturgien har dybe 
rødder i den kristne gudstjenestetradition 
og går ofte helt tilbage til ur-kirkens gudstje-
nestefejring, eller til jødedommens gudstje-
neste. Den konkrete brug af elementerne 
har også det formål at aktiverer og invol-
vere menigheden gennem vekselbønner, 
sang, trosbekendelse, lystænding m.m.

Et genkendeligt mønster har den styrke at 
forudsigeligheden skaber en plads til sin-
dets hvile og personlig eftertanke. Ordenes 
gentagelse i f.eks. trosbekendelse og faste 
bønner, hjælpe sindet så ordenes indhold 
kan synke ned i sindet og berige troens 
indre liv.

Liturgien i sig selv er dog ikke hele sagen. 
Det spiller en stor rolle, hvordan den person 
der leder gudstjenesten (liturgen) agerer 
i liturgien. Erfarne liturger med veludviklet 
sproghåndtering og evne til at leve sig ind i 
ordene kan trække gudstjenestedeltagerne 
ind i gudstjenestens univers og dramaturgi. 
Samtidig kan en liturg medvirke til at ned-
bryde det moderne menneskes fremmed-
gørelse i forhold til sprog og ritual ved at 
vise imødekommenhed og forklarer hvad vi 
sammen gør i gudstjenesten.

Vi har ind i mellem beskrevet Jerusalemskir-
kens gudstjenestestil som ”afslappet højti-
delighed” fordi det har været vores ideal at 
skabe en gudstjenesteoplevelse der sam-
menholder modsætninger. Både et rum for 
trygt nærvær og for højtidelig alvor, inderli-
ge lovsange og salmernes store poesi, latter 
og dyb alvor, skarp intellektuel analyse og 
den enkle tillid til Guds kærlighed. Begre-
bet ”afslappet højtidelighed” er selvfølgelig 
sprogligt set en selvmodsigelse. Normalt vil 
man sige at et møde (en gudstjeneste) i 
sin form er enten afslappet eller højtidelig. 
Derfor er afslappet højtidelighed også altid 
en balancegang, som er afhængig af at 
forskellige elementer kan holdes sammen i 
et kreativt spændingsfelt så gudstjenesten 
kan kommunikere begge dele.
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Den enkelte liturg må derfor arbejde med 
sig selv og sine færdigheder så vedkom-
mende kan:
• Læse tekster med tydelighed og med 
patos samtidig 
• Skabe et familiært nærvær hvor alle 
oplever sig inddraget, uden at overskride 
menneskers privatsfære eller forudsætte 
større følelsesmæssig eller trosmæssig invol-
vering end mennesker er parate til.
• Ikke forudsætte al gudstjenestekundskab 
og heller ikke behandle gudstjenestedelta-
gerne som børn.
• Vise sin menneskelighed og samtidig træ-
de tilbage i forhold til teksterne. 
• Signalere at der i gudstjenestens rum er 
plads til både det dybt personlige og det 
der taler til fællesskabet, både det sårbare 
og intime, og det der skaber ærefrygt.

Jerusalemskirkens gudstjenesterum spiller en 
meget central rolle for liturgien, eller snarere 
for hvordan liturgien opleves. Sagt på en 
anden måde så skaber rummet en ladning 
af gudstjenesteoplevelsen med en vis højti-
delighed pga. sin størrelse og sit arkitektoni-
ske udtryk. 
Udfordringerne i dag
Over de seneste 10 år er der sket nogle ting 
med vores gudstjeneste som muligvis har 
forskubbet balancen. Der er f.eks. ting vi er 
holdt op med
• Vi hilser ikke længere på hinanden i be-
gyndelsen af gudstjenesten.
• Vi har ikke længere et tilbud om personlig 
forbøn i gudstjenesten.
• Der er blevet længere imellem de større 
kreative indslag.
• Vi arbejder ikke med temaer (5 uger med 
Fokus e.l.).
• Vi har stort set ingen spejdergudstjenester.
Der er også ting vi gør mere.
• Vi bruger oftere salmebogens bønner.
• Vi har oftere en lægprædikant til at lede, 
læse og/eller prædike.
• Vi prædiker mest efter tekstrækkerne.
• Vi har lidt oftere barnedåb.
• Vi har nadver hver søndag.
• Vi afholder 6-7 taizégudstjenester om året
• Vi holder 8-10 familiegudstjenester om 
året.
En konklusion kunne være at vi, når det 
gælder søndagsgudstjenesten, har flyttet 
os et stykke i retning af en mere traditionel 

gudstjeneste. Vi kan have en samtale om 
det spørgsmål.

Forkyndelsen
Forkyndelsen i Jerusalemskirken varetages 
af 2 meget erfarne præster, 3 erfarne læg-
prædikanter og 4-5 nye lægprædikanter. 
I 2022 så fordelingen således ud: Ole Birch 
prædikede 31 gange, Jørgen Thaarup 
prædikede 13 gange og desuden 12-14 
gange på Betaniahjemmet og har afholdt 
bibelreflektioner ved 6-7 taizégudstjenester, 
de erfarne lægprædikanter prædikede 4 
gange tilsammen, de nye lægprædikanter 
6 gange tilsammen. I forhold til for 3-4 år 
siden er der sket en forøgelse af antallet af 
gudstjenester med lægprædikanter. Det 
skyldes behovet for at give de nye læg-
prædikanter mulighed for at afprøve deres 
færdigheder og få noget erfaring. Desuden 
er der selvfølgelig også blevet prædiket 
ved jordfæstelser og vielser.
Med undtagelse af søndagene i fasten, 
hvor vi prædikede ud fra årets fastema-
teriale om ”5 velsignelser”, har vi stort set 
hver søndag prædiket ud fra tekster fra en 
tekstrække. Dette har været mønsteret de 
seneste 6-8 år. Før det brugte vi meget tid 
på at udtænke og detailplanlægge præ-
dikenserier af varierende længde til det 
meste af året. Pointen var at skabe guds-
tjenester og prædikener der tog afsæt i 
vigtige bibelske tematikker, eller eksistentiel-
le udfordringer for menneskene i vores by, 
og så med tekster og prædiken svare på 
disse udfordringer. Det var med andre ord 
dels et forsøg på at prædike ud fra teologi-
ske temaer der var bredere end en enkelt 
bibeltekst giver anledning til, dels at skabe 
genkendelse og en oplevelse af forkyndel-
sens relevans i forhold til det menneskeliv 
der leves i dag.
Der er nogle grundlæggende udfordringer 
med den tematiske tilgang. Når man star-
ter i et tema, hvad enten det er teologisk 
eller defineret ud fra menneskelivet eller 
samfundet, kan man, i arbejdet med at 
finde passende bibeltekster, let forfalde til 
at finder en tekst der handler lidt om tema-
et, men som bliver brugt som en slags bevis 
for noget man allerede havde bestemt sig 
til at forkynde. Tekstens egen betydning, 
dens sammenhæng i et skrift og kontekst 
bliver undervurderet til fordel for prædikan-
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tens holdninger til temaet. Der er også en 
fare for at der sker en indsnævring af hvilke 
bibeltekster der læses og prædikes over. En 
kavalkade af præstens yndlingstekster. En-
delig så kan det afgørende centrale fokus 
på Jesus Kristus, som er tydeligt i tekstræk-
ker, forsvinde når menneskelivets ”proble-
mer” gøres til udgangspunkt.
Når der prædikes ud fra tekstrækker, stil-
ler det høje grav til prædikantens evne til 
både at kunne udlægge teksten og kunne 
sammenholde teksten med tidens og men-
neskenes eksistentielle, sociale og politiske 
udfordringer. Hvis ikke dette sker, hvis præ-
dikantens budskab ikke rækker ud over det 
bibelske univers, vil det nemt opleves som 
verdensfjernt og irrelevant. Forudsætningen 
for at kunne imødekomme disse høje krav 
er naturligvis først og fremmest at præ-
dikanten selv er levende interesseret i sin 
omverden og sine medmennesker og intel-
lektuelt i stand til at formulere en troværdig 
samtidsanalyse som evangeliet kan stilles i 
forhold til. Samtidig skal tekstens budskab 
kunne indsættes i en større teologisk ramme 
og være med til at skabe indblik i kirkens 
dogmatiske grundforståelse.
På samme måde kan det siges om det 
menneskesyn og den psykologiske forstå-
else prædikantens forkyndelse spiller op 
imod, at hvis prædikanten ikke har nød-
vendige empati og forståelse for mangfol-
digheden af skæbner og udfordringer som 
menneskene gennemlever, kommer forkyn-
delsen ikke til at nå frem til tilhørerne. 
Så, hvad er en god prædiken? Hvordan 
måler vi det?
Hvis prædikenen blot var kommunikation, 
kunne vi spørge tilhørerne om deres sub-
jektive mening, men prædikenens kvalitet 
hænger nødvendigvis også sammen med 
det ærinde prædikenen er ude i. Kristus skal 
forkyndes til omvendelse og efterfølgelse, 
og om han blev det, kan kun vurderes i et 
langtidsperspektiv.  Troede nogen mere på 
Gud? Har de fået mere tillid til Jesus? Leve-
de de mere helliggjorte? Det er her præ-
dikenens egentlige formål findes og det er 
ikke nemt at sætte på en formel. Principielt 
kan den prædiken de fleste synes ikke var 
noget særligt, være den der forandrede alt 
for den enkelte. På samme måde kan den 
prædiken alle roser til skyerne, være fuld-
stændig ligegyldig, fordi den ingen forskel 

gjorde.
De fleste mennesker vil efter en gudstjene-
ste kunne forme sig en mening om kvalite-
ten af den prædiken de har hørt, men kun 
få vil kunne svare fyldestgørende på, hvad 
det var der var godt ved prædikenen, og 
blandt dem der kan svare, vil der være 
mange forskellige svar. En række forskellige 
forhold vil påvirke den enkeltes oplevelse. 
Nogle af dem kan prædikanten påvirke, 
andre ikke.
Hvad påvirker prædikenoplevelsen?
Forhold prædikanten ikke kan påvirke:
• Den enkeltes humør på dagen.
• Den forudgående relation.
• Tilhørerens forventninger.
• Tilhørernes evne/vilje til at lytte.
Forhold prædikanten kan påvirke:
• Kommunikationen
 o Oratoriske evner 
 o Intellektuelle evner
 o Kropssprog
 o Sprog
• Indholdet
 o Tekstanalyse
 o Samtidsanalyse
 o Passion
 o Teologisk overblik

Hvad kan vi måle på?

2. Musikanalyse v. MKH

Orgel/salmer
Jerusalemskirken har et top 10 orgel blandt 
de romantiske orgler i Danmark. Orglet 
bruges til præ/postludium og ledsagelse til 
salmer fra Metodistkirkens Salmebog. Der 
er tre organister, der spiller regelmæssigt 
på orglet; to, der har primær ansættelse 
andetsteds og en frivillig, der har fungeret i 
tjenesten i mange år og som må forventes 
at stoppe indenfor en overskuelig årrække.
Tjenesten honoreres xx. Orgelledsagelsen 
koordineres af menighedsforstanderen.
Ca. 100 salmer er indspillet og kan styres fra 
mixerpulten.

Lovsang
Jerusalemskirken har Reflex, som har spillet 
til gudstjenesten i ca. 20 år. Flere er flyttet/
stoppet og det har været vanskeligt at til-
trække nye kræfter. Der er nu en fast kerne 
på 4 og yderligere 3-4, som er i periferien. 
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Der er et repertoire på ca. 50 sange. Man 
mødes søndag inden gudstjenesten og 
øver programmet igennem.
Der er blandt de unge musikere sangere, 
der har stået for musikledsagelsen til enkel-
te gudstjenester. Gruppen mødes uregel-
mæssigt på onsdage og øver sammen.

Musikindslag
Guitar
Med ujævne mellemrum er der en rytmisk 
sang med guitar-ledsagelse til enkelte 
gudstjenester
Kor
Menighedskoret synger 1-3 sange ca. 4 
gange om året.
De 9 læsninger/Musiske gudstjenester
Dr. Nielsen har 1-2 gange om året stået for 
total-arrangementer med musik og sang 
som bærende elementer. Der deltager 4-6 
musikere og 4-6 sangere med relation til 
Michael.
Gospelgudstjenester
Der er 6 årlige gospelgudstjenester.

Analyse
Vi ser ind i, at om føje tid, skal orgelledsa-
gelsen enten være professionel eller fra 
pulten. Samtidig er antallet af kirkegæn-
gere, der formodes at have veneration for 
orgelmusik faldende. Det kan overvejes at 
arbejde hen imod at lovsangen bliver den 
bærende musikledsagelse.
 
3. Frokost/kaffe/kreativt indhold i 
Gudstjenesten v.  Christina

Kirkefrokost/kaffe
Tidligere var der frokost/brunch hver søn-
dag i Jerusalemskirken. 8-10 hold beståen-
de af 4-5 mennesker dækkede hele året. 
Holdene var små fællesskaber som fandt 
værdi i at udføre denne opgave i fælles-
skab. Nye kirkegængere kunne komme 
på et hold og blive en del af det lille fæl-
lesskab og herefter ”vokse” ud i det store 
fællesskab.
Kirkefrokost/kaffe giver mulighed for fælles-
skab i forbindelse med Gudstjenesten. Hvor 
man til Gudstjeneste sidder alene (sammen 
med dem man kommer med) og har ”ople-
velsen” alene så åbner frokost/kaffe mulig-
hed for fællesskab med andre kirkegænge-
re. Det er min fornemmelse, at flere vælger 

fællesskabet til, når der er frokost end når 
der kun er kaffe. 
Når vi ikke har frokost efter Gudstjenesten 
mister vi 2 former for fællesskab, det nære 
arbejdsfællesskab som giver mulighed for 
at gøre noget godt for andre og det store 
fællesskab som man er en del af til froko-
sten. 
Fællesskab er nøgleordet i kirkefrokost/kaf-
fe.
Definition fællesskab:
-Det at en gruppe mennesker er sammen 
om noget og derved føler en vis samhørig-
hed
-En samling af mennesker, som bindes 
sammen af noget de har til fælles, hvilket 
vil sige noget de er enige om, har samme 
synspunkt på eller f.eks. en interesse de de-
ler med hinanden. 
Det fælles måltid har en lang historisk og 
kirkelig tradition og det er dokumenteret at 
når vi spiser sammen, udløser hjernen hor-
monet endorfiner, hvilket giver os en følelse 
af lykke, og dermed har det fælles måltid 
en positiv indvirkning på vores psykiske hel-
bred. 
Kirkefrokost/kaffe har i denne optik flere po-
sitive aspekter både for Gudstjenesten og 
menighedsfællesskabet.

Sanseligt indhold i Gudstjenesten
Mens nogle mennesker kan fastholde kon-
centrationen i længere tid og det talte ord 
lagres i bevidstheden hos dem, har en stor 
gruppe mennesker brug for at have flere 
sanser i spil for at opleve, mærke og forstå 
det formidlede budskab.
Inden for mit fag kalder man det ”Æstetiske 
læreprocesser”.
Æstetiske læreprocesser giver den enkelte 
person mulighed for at opleve følelsesmæs-
sig og kognitiv erkendelse, således at man 
kan skabe og opleve nye betydninger i 
forhold til de objekter og lyde, man sanser. 
Man kan sige at æstetik er den kundskab 
man får igennem sanserne, men også den 
måde mange mennesker lærer nye ting 
på. Der er behov for at se, høre, føle eller 
mærke for at forstå. Gudstjenesten er jo 
ikke et læringsrum, men dog alligevel er 
”rum” hvor vi gerne vil beriges og vil præ-
sten nå alle stiller det krav til at præsten 
kommunikerer til mere en kun vores for-
stand, der skal kommunikeres til vores san-
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ser også selvom vi sidder stille på kirkebæn-
ken.
Det sanselige input kan komme i mange 
former, f.eks.
Musik
Nadver
Forbøn
Lys tænding
Visuelle effekter i kirken
At bruge hænderne til noget
Samtale
Forskellige ”stationer” i kirken

For nogen vil det være givtigt at komme 
op og gå så budskabet/følelsen rent fysisk 
forplanter sig i kroppen. For andre virker det 
forstyrrende for fordybelsen og det opleves 
som uro i kirken når deltagerne bevæger 
sig rundt. 
Man kan overveje om nogle Gudstjenester 
skal være sanselige tilrettelagt af et team, 
som er dygtigt til dette, eller om flere Guds-
tjenester skal have et kreativt indhold.

Januar
Året begyndte som så mange gange før 
med den københavnsk kirkevandring, hvor 
Jerusalemskirkens bidrag var andagt med 
Revelation Gospel Choir. Ellers var der fami-
liegudstjeneste, torsdagstræf og lægpræ-
dikantkursus.

Februar
Fastematerialet ”Havde du mig for øje” 
blev taget i brug og Jerusalemskirken 
ansatte Daniel Steinvig som børne- og 
ungdomsmedarbejder. Havde sin første 
familiegudstjeneste i samme måned. Læg-
prædikantkursus.

Marts
Vi fik et fornyet fokus på lovsangsgudstje-
nester i forårsmånederne. Desuden var 
der familiegudstjeneste, Taizé og suppe og 
lægprædikantkursus. Pastoratskonferencen 
– menighedens årsmøde blev afholdt.

April
Der var arbejdsdag i kirken i april, og den 
var godt besøgt.

Maj
Igennem året gennemførtes på Carsten 
Bjernos initiativ 4 pilgrimsvandringer, den 
ene her i maj.

Juni
Der var familiegudstjeneste og Børne- og 
Betweenlejr på Idrætsefterskolen Lægår-
den.

Juli/august
Vi opretholdt gudstjenester hver søndag i 
sommerperioden. I jule var der en søndag 
med grill i gården efter gudstjenesten.

September
Den Internationale Menighed fejrede 30-års 
jubilæum med en festlig fælles gudstjene-
ste med biskop Christian Alsted som prædi-
kant.

Oktober
Kulturnatten var fuld af gospel i Jerusalems-
kirken. Tak til de frivillige i cafeen. Vi havde 
høst- og missionsgudstjeneste og samlede 
ind til en ultralydsskanner til klinikken i Mu-
lungwishi, Congo.

November
Til Alle Helgen mindedes vi vore afdøde 
medlemmer med lys og navne. Vi glæde-
de os over at familiegudstjenesterne vokser 
og præsterne var til norsk/dansk præste-
samling i Norge.

December
Advent bød på de traditionelle anlednin-
ger, gospelkoncerter, De 9 Læsninger (i år 
med Kirkekoret) og julegudstjeneste med 
indsamling til verdens fattigste.



Statistikkerne for 2023
Gudstjenestestatistik 2024    
Dato Deltagere Bemærkning  
1. jan 0 Ingen Gudstj.  
8. 39 Familiegudstjeneste  
15. 23 Pagt.  
22. 79 Barnedåb  
29. 27   
5. feb. 109 Barnedåb, gospel  
12. 14   
13. 15 Taizé  
19. 45 Familiegudstjeneste  
26. 19   
5. mar. 38   
12. 41 Gospel  
16. 15 Taizé  
19. 45   
26. 36 Familiegudstjeneste  
2. apr. 26 Palmesøndag  
6. 40 Skærtorsdag, gospel  
7. 16 Langfredag  
9. 33 Påskedag  
16. 25   
18. 15 Taizé  
23. 28   
30. 30 Familiegudstjeneste  
7. maj 24   
14. 25   
21. 15 Landsmøde  
23. 15 Taizé  
28. 35 Pinse  
4. jun 35 Familiegudstjeneste  
11. 30   
18. 20   
25. 20   
2. jul 27   
9. 26   
16. 17   
23. 15   
30. 20   
6. aug 22   
13. 24   
20. 47 Familiegudstjeneste  
27. 20   
3. sep. 20   
10. 27   
17. 40 Familiegudstjeneste  
24. 100 Int. Menigh. 30 år  
1. okt. 33   
8. 16   
15. 53 Familiegudstjeneste  
22. 31   
24. 15 Taizé  
29. 27   
5. nov. 29   
12. 47 Medlemsopt. Gospel  
19. 58 Familiegudstjeneste  
26. 36   
29. 15 Taizé  
3. dec. 48   
10. 45 De 9 læsninger  
17. 60 Familiegudstjeneste  
18. 50 Børnegudstjeneste  
24. 75 Juleaften  
31. 11   
 2031   
Ugentligt gennemsnit 39 gudstjenestedeltagere i 2023  
  

ALDER
Døbte
medlemmer

Bekendende
medlemmer
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2023 2022
Bekendende medlemmer

1. Bekendende medlemmer den 1. Januar 191 203
2. Optaget ved bekendelse 1 0
3. Tilflyttede 0 0
4. Fraflyttede 2 2
5. Udmeldte 2 1
6. Slettet efter beslutning på pastoratskonferencen 5 5
7. Døde 7 4

10. Bekendende medlemmer den 31. december (1+2+3-4-5-6-7) 176 191

Døbte medlemmer
11. Døbte medlemmer den 1. Januar 232 231
12. Døbte 2 4
13. Optagne eller tilflyttede 0 0
14. Fraflyttede, slettede og udtrådte 13 3
15. Døbte medlemmer under 18 år 74 74
16. Døbte medlemmer over 18 år 145 158
20. Døbte medlemmer 31. december (11+12+13-14) 219 232

30. Samlet antal bekendende og døbte medlemmer
 den 31. december (10+20) 395 423

Undervisning, smågrupper og kirkelige handlinger
41. Vielser (medregnes ikke i pkt. 50) 3 0
42. Begravelser (medregnes ikke i pkt. 50) 8 2
43. Konfirmerede (overhørte) (medregnes ikke i pkt. 50) 0 3
44. Deltagere i smågrupper (alpha-kurser, bibelkredse og lign.) 59 77
45. Deltager i missionskredse (ekskl. MK-medlemmer) 4 4
50. Samlet antal deltagere i undervisning og smågrupper

 den 31. december (44+45) 63 81

Børne- og ungdomsarbejdet
71. MB - Metodistkirkens Børnearbejde 0
72. MU - Metodistkirkens Ungdomsforbund 0 0
73. MS - Metodistkirkens Spejdere 72 79
74. MM - Metodistkirkens Musikarbejde (Kefas 39, RGC 36, KK 10) 85 80
75. Deltagende børn & unge (til og med 25 år), som ikke er registrerede 15 15
80. Samlet antal deltager i børne- og ungdomsarbejdet den 

31. december (71+72+73+74+75) 172 174

Kontaktkreds
(Personer, som deltager i kirkens arbejde, men som ikke er registreret i øvrigt)

90. Kontaktkreds den 31. december 300 300

100. Lægprædikanter den 31. december 9 10

140. Gennemsnitlig gudstjenestedeltagelse 39 38

150. Prædikepladser og steder hvor der drives virksomhed 2 2

Kirkebygninger
151. Antal siddepladser i kirkebygningerne 550 550

170. Andre ejendomme og andele af ejendomme 1 19

Medlemsstatistik
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Missionsforum
Menighedens missionsarbejde i 2023 og 
planer for 2024.

Menighedens missionsarbejde i 2023

Vi er aktuelt kun 4 personer i missionsforum-
met og vi var ikke særligt aktive i 2023, men 
der var god opbakning fra menigheden 
til de arrangementer vi gennemførte og 
vi nåede i mål med indsamlingen til årets 
projekt, som var køb af en ultralydscanner 
til føde- og sundhedsklinikken i Mulungwishi, 
samt et introkursus for en af klinikkens læ-
ger.
Ved sidste års pastoratskonference ville 
missionsforummet menigheden lade vælge 
mellem to projekter. Det følte de sig dog 
ikke godt nok klædt på til og sendte valget 
af projektet tilbage til missionsforummet. 
Som nævnt i første afsnit valgte vi ultra-
lydscanneren, som var det mindre af de to 
projekter. Fordi det ikke lykkedes at finde en 
dato for vores missionssøndag i foråret, kom 
vi først i gang med indsamlingen til efterår.
Den første aktivitet var en lille salgsbod efter 
familiegudstjenesten den 17. september, 
som gav godt 1000 kr. Så besøgte Kirsten 
Hastrup og Elisabeth Flinck en gudstjeneste 
i Golgatakirken og havde også der en lille 
bod til fordel for vores projekt som gav en 
indtægt på 1365 kr.
Det næste var kulturnatten, hvor vi havde 
en café som de sidste år og samlede kollekt 
ind under gospelkoncerten og -gudstjene-
sten. Det gav i alt godt 6.000 kr., et resultat 
vi kan være tilfredse med, en del mere end 
sidste år, men dog langt fra de ca. 10.000 
kr. vi havde som indtægt i årene før Coro-
na, med et koncert mere og en længere 
åbningstid for caféen.
Missionssøndagen holdt vi sammen med 
høstfesten d. 22. oktober. Kollekten, fro-
kost og auktionen af høstgaverne gav et 
fint resultat på godt 12.000 kr., som dog 
var lavere end de andre år, hvor vi havde 
missionssøndag og høstfest på forskellige 
tidspunkter.
Juleboden gav et godt resultat på knap 
2.800 kr. og vi kan også glade os over re-
gelmæssige og sporadiske indbetalinger til 
projektet.
Julekollekten afsluttede vores indsamling 

og var med knap 14.000 kr. bedre end de 
forgangne år.
Slutresultatet for ultralydscanner-projektet 
lyder på 43.600. Det er vi meget taknem-
melige for, selvom det ligger lidt under 
målet, som var 45.000 kr. Pengene er nu 
blevet sendt til føde- og sundhedsklinikken 
i Mulungwishi og de har købt en ultralyds-
canner! Fordi dollarkursen lå lidt lavere end 
forventet, kunne vi sende det beløb, der 
var aftalt i dollars. Nu venter vi på at høre 
at lægen var på kursus for at lære og træ-
ne brugen af apparatet.
Tusind tak for jeres støtte! Vi værdsætter 
alle bidrag til missionsarbejdet, om de er 
finansielle, praktiske eller i forbøn. Som 
nævnt er missionsforummet kun en lille 
gruppe og vi ville glæde os over nye kræf-
ter, som vil være med til at gøre en forskel 
for mennesker i Congo eller andre steder i 
verden, hvor nøden er stor.

Vores projekt i 2024
Missionsarbejdet i 2024 har vi tyvstartet ved 
en familiemissionssøndag d. 14. januar. Her 
samlede vi knap 5.000 kr. ind til børns skole-
gang i Mulungwishi, hvor vi støtter udsatte 
børn og skolen.
Men som stort projekt i år vil vi gerne støtte 
vandforsygningen i Mulungwishi, DR Congo. 
Anders og Jette Flinck planlægger en tur til 
Mulungwishi, sandsynligvis i juli i år og hvis 
ikke så næste år. De har ikke planer om et 
nyt stort vandprojekt, men vil gerne arbej-
de med vedligehold og måske punktuelle 
udvidelser. Men også dertil har de brug for 
penge. Der skal fx købes en ny vandpumpe 
og lægges ny vandrør. En vandpumpe ko-
ster ca. 10.000 kr. og 1000 m vandrør 20.000 
kr.
Hvis vi når målet på 50.000 kr. så er det nok 
til en vandpumpe og 2000 m vandrør!
Igen i år vil der være forskellige indsam-
linger. Vi oplyser senere hvornår og hvor-
dan. Men allerede nu er det muligt at støt-
te.
Er du interesseret eller har du spørgsmål, er 
du altid velkommen til at kontakte Béatrice 
Wittlinger, som er leder for missionsforum-
met: Beatrice@kirkestien.dk  /  Tlf. 50 12 28 
44.
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Kirkeværgerne
Indberetning fra Kirkeværgerne 19. marts 
2024
I det seneste år har vi holdt en enkelt ar-
bejdsdag, der vi fik vi lavet lidt maleropga-
ver, gjort rent i spejderlokaler, rengjort kir-
kebænke Pudset kanter ved alter og skiftet 
lamper på WCer.
Andreas har fået renoveret de gamle døre 
ud mod gården, så de kan klare nogle flere 
år.
Der har været et par stormskade, hvor en 
inddækning og nogle tagsten er blæst 
ned, det er planen, at der på et tidspunkt 
skal lejes en lift, så det kan lappes igen.
Børnehaven er stadig på 5. sal. Der snakkes 
stadig lidt frem og tilbage, om de skal flytte 
ned i den hvide sal.
Der er blevet lavet et oplæg til renovering 
af præstelejligheder, så der bliver nok at se 
til i 2024 og 2025.

Fra kirkeværgerne
Peter Johansen

Godkendelser
Lægprædikanter
Menighedsforstanderen indstiller at føl-
gende godkendes som lægprædikanter i 
Jerusalemskirken:
Hennie Stentoft
Jens Kamp Hansen
Mads Kamp Hansen
Georg Kronborg Christensen
Christina Bjørn Thomsen
Rebekka Steinvig
Andreas Morsbøl
Beatrice Wittlinger
Carsten Bjerno  

Ledere i arbejdsgrenene
Metodistkirkens Spejdere: Carsten Bjerno
Kefas: Helene Bom
Revelation: Karsten Munk.
Kirkekoret: Jørgen Thaarup
Metodistkirkens Ungdomsforening: Yanmei 
Maak Bloom

Smågruppeledere
Rebekka Steinvig
Gunhild Mectha
Daniel Steinvig

Desuden alle lægprædikanter og præster 
tilknyttet mednigheden: Claus Kofoed Niel-
sen, Christian Alsted, Jørgen Thaarup, og 
Ole Birch.

Andre tjenester
Gennemgang af medlemsprotokol: Kirsten 
Fredsby, Anette B. Birch og menighedsfor-
standeren. 
Menighedens historie: Christian Mølgaard. 
Organister: Kirsten Fredsby, Flemming Friis, 
Lovsangsledere: Mads Kamp Hansen.
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Jerusalemskirkens regnskab 2023 
Driftsregnskab

Indtægter: Budget Regnskab Budget

2023 2023 2024

Gaver LL§8a (uden forpligtelse) 625.000 616.544 620.000
Gaver LL§12.3 (med forpligtelse) 220.000 214.629 220.000
Kollekt og andre gaver 50.000 56.414 50.000
Kirkekaffe / -frokost 5.000 10.376
Lejeindtægter 260.000 252.383 280.000
Tilskud fra andre CVR 163.000 163.000 163.000
Andre øvrige indtægter 10.000 9.600
Arv modtaget 419.542
GAVER OG ØVRIGE INDTÆGTER I  ALT 1.333.000 1.742.488 1.333.000

Udlodningsmidler, internt 45.000 19.500 20.000
Momskompensation, internt 22.750 22.500
Tilskud fra hovedkassen 62.000 68.400 68.400
Tilskud fra andre metodistmenigheder 32.000 32.000 32.000
INTERNE INDTÆGTER I  ALT 139.000 142.650 142.900

Kursregulering værdipapirer 86.897 0
Udbytte 35.000 51.664 35.000
FINANSIERINGSINDTÆGTER I  ALT 70.000 138.561 35.000

INDTÆGTER I ALT 1.507.000 2.023.699 1.510.900

UDGIFTER   

  
Personaleomkostninger lokalt 990.000 977.716 1.005.000
Personaleomkostninger gennem landskirken 78.432 80.000
PERSONALEOMKOSTNINGER I ALT 990.000 1.056.148 1.085.000

  
Kollekt videresendt internt 50.000 71.557 50.000
Kollekt videresendt til ekstern 2.840 0
UDDELTE GAVER I  ALT 50.000 74.397 50.000

  
Ejendomsskat 61.000 63.783 65.000
Forsikringer ejendom 102.000 46.889 50.000
Varme, vand, el, gas, rengøring 250.000 256.533 250.000
Vedligeholdelse 150.000 74.455 150.000
Vedligehold lejligheder 1.000.000
LOKALEOMKOSTNINGER I  ALT 563.000 441.659 1.515.000

  
Gudstjeneste, gospel 58.000 43.656 45.000
Børn & unge 5.000 5.212 5.000
Kaffe, bespisning m.v. 5.000 8.370 5.000
Lejr / weekends / landsmøde 20.000 3.391 3.500
Taxikørsel ældre 6.818 7.000
Gaver & blomster 5.000 5.284 5.000
Annoncer, hjemmeside m.v. 2.000 10.085 2.000
MENIGHEDENS DRIFT I  ALT 95.000 82.815 72.500

  
Administration og IT 30.000 67.168 70.000
Gebyrer mv. 10.000 9.455 10.000
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Kontingent til hovedkassen 100.000 97.200 95.000
Årbog 600 0
Landsmødedeltagelse (ikke rejse) 7.750 7.750
INTERNE UDGIFTER 100.000 105.550 102.750
UDGIFTER I ALT FØR RESERVER OG 
AFSKRIVNINGER

1.838.000 1.837.192 2.905.250

Reserveret i året 419.542
Brugt af reserver 99.818
RESERVER I ALT 319.724
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER -331.000 -133.217 -1.394.350

  
AFSKRIVNINGER I ALT 110.000 110.840 110.840

NETTORESULTAT -441.000 -244.057 -1.505.190

Statusregnskab per 31.12.2023 31.12.2022

  
AKTIVER

  
GRUNDE OG BYGNINGER I ALT 11.619.522 11.730.362
Værdipapirer 1.353.649 1.322.520
Aktier i Danske Bank 345.896 290.128
ANLÆGSAKTIVER i alt 13.319.067 13.343.010

Andre tilgodehavender 19.097 36.004
Kasse 1.456 1.379
Pengeinstitutter 1.640.324 1.572.106
Danske Service Erhverv 111.358 114.221
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 1.772.234 1.723.710

AKTIVER I  ALT 15.091.301 15.066.720

PASSIVER   

  
EGENKAPITAL   
Egenkapital  primo 12.960.619 13.522.716
Årets overførte  resultat 244.057 562.097
EGENKAPIAL I ALT 12.716.562 12.960.619

  
RESERVER   
Ungdomskonto 202.703 207.703
PREP 16.928 16.928
Elevator 74.313 74.313
Reserve vedr. altertæppe 5.450 5.450
Ellen Hjemfeldts Fond 236.735 243.553
Tag og tårn reserve 100.000 100.000
Arvekonto 1.738.460 1.406.918
RESERVER I  ALT 2.374.588 2.054.865
EGENKAPITAL og RESERVER I ALT 15.091.151 15.015.484

  
Andre skyldige omkostninger 150 51.236
GÆLD I ALT 150 51.236

PASSIVER 15.091.301 15.066.720

5-års-budget
Indtæ

gter:
Regnskab

Budget
Budgetskitse

Budgetskitse
Budgetskitse

Budgetskitse
2023

2024
2025

2026
2027

2028
Gaver LL§8a (uden forpligtelse)

616.544
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640.000
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10.376
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gter
252.383

280.000
405.000

535.000
540.000

545.000
Tilskud fra andre CVR

163.000
163.000

85.000
0

0
0
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10.000

10.000
10.000
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20.000
20.000

20.000
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20.000
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skom
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22.750

22.500
22.500

22.500
22.500

22.500
Tilskud fra hovedkassen

68.400
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35.000
0

0
0
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5-års-budget
Indtæ

gter:
Regnskab

Budget
Budgetskitse

Budgetskitse
Budgetskitse

Budgetskitse
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2025
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250.000
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540.000

545.000
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0
0
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Kefas
KEFAS beretning for året 2023

Bestyrelsen

Bestyrelsen består ved årets afslutning af 
formand Helene Bom, kasserer Thomas Kragskov, 
bestyrelsesmedlemmer Benedicte Rea Kragskov 
(af bestyrelsen udpeget som næstformand), Johan 
Michaelsen og Klaus Kyhl Næsager. Suppleanter er 
Pernille Friis og Andreas Morsbøl. Bestyrelsen har 
mødtes 9 gange i 2023 samt kommunikeret ad hoc ifm. 
aktuelle sager.

Dirigent Jacob Asmussen har det musikalske ansvar for 
KEFAS.

Medlemmer

Ved udgangen af efterårssæson 2023 var vi 39 betalende 
medlemmer. Medlemsantallet i forårssæsonen var 36. 

Arrangementer i 2023

23. januar  Nytårskur – vi hyggede i krypten med 
mexicansk mad og musikquiz 
5. februar  Gospelgudstjeneste i Jerusalemskirken 
22. februar  Koncert i Stengård Kirke 
6. april  Gospelgudstjeneste i Jerusalemskirken 
(Skærtorsdag) 
29. maj  Koncert i Gundsømagle Kirke 
12. juni  Minikoncert på værestedet Hellebro i Valby – 
sommerafslutning 
28. august og 4. september Åben øver 
16. september Koncert i Store Heddinge Kirke 
13. oktober  Kulturnat i Jerusalemskirken kl. 21 
13. oktober  Kulturnat i Christiansborg Slotskirke 
26.-30. oktober Koncerttur til Oslo 
28. oktober  Koncert sammen med Signatur i Oslo 
29. oktober  Gudstjeneste sammen med Signatur i 
Oslo 
4. december  To sange ved bisættelse for Anni 
Hedelund Jensen 
6. december  Fælles julekoncert med Jacob’s Ladder i 
Jerusalemskirken 
11. december Minikoncert på Mændenes Hjem, Lille 
Istedgade – og efterfølgende spisning på Paludan 
Bogcafé. Her markerede vi også Jacobs 15-års jubilæum 
som vores dirigent med en gave og en varm tak!

Medlemmer 
Vores mål er til enhver tid at have mindst 40 betalende 
medlemmer. Vi vil gerne være et kor som fastholder 
dygtige sangere, udvikler den enkelte og tiltrækker 
nye - gerne yngre sangere, så vi kan have en god 
aldersfordeling. Bestyrelsen opfordrer til, at vi bliver 
ved med at invitere nye med i koret, og at alle fortsat er 
opmærksomme på at tage varmt og godt imod nye og 
potentielle nye sangere i koret. Vi arbejder stadig på at 
gøre os synlige i forskellige korfora og på sociale medier, 
og vi har stadig vores gruppe for medlemshvervning, 
som blev nedsat i 2022. Husk at bruge vores flotte flyers 
til potentielle nye medlemmer! Vores to åbne øvere efter 
sommerferien i 2023 tiltrak seks nye sangere, som alle 
blev optaget.

Koncerter 
Også her har vi en flot flyer, og vi beder alle om at være 
med til at dele budskabet om, at vi gerne vil komme ud 
og synge koncert – vi har ikke så meget i kalenderen i år 
endnu. Ved generalforsamlingen i 2023 blev der udtrykt 
ønske om at give en koncert væk til nogen, der har brug 
for det. Vi har tradition for at synge på et plejehjem i 
Nyboder, men det gik i stå på grund af corona. Nu er vi 
ude på den anden side, og vi har taget traditionen op 
igen, dog endnu ikke med plejehjemmet, men på et 
værested i Valby og på Mændenes Hjem på Vesterbro. 
Især sidstnævnte var en intens og smuk oplevelse.

USA-tur 
I 2023 valgte vi af forskellige grunde at opgive planen om 
at deltage ved generalkonferencen for United Methodist 
Church, så vi i stedet kunne fokusere på at arrangere 
vores egen tur til USA. Vi har ventet spændt siden 
aflysningen pga. corona i 2020, og nu skal vi endelig 
afsted – i påsken 2024!

Korets niveau 
Bestyrelsen har igennem et stykke tid i samråd med 
Jacob talt om veje til at løfte vores niveau, så det bliver 
endnu sjovere at være med, og vi bliver udfordret. En af 
vejene er et øget fokus på at øve hjemme med lydfilerne 
på hjemmesiden, så vi kan komme hurtigere ud over 
stepperne til koraftenerne. Det begyndte vi at sige mere 
tydeligt efter sommerferien, og samtidig blev Jacob lidt 
skrappere med ikke at gennemgå ting så mange gange, 
hvis vi selv har mulighed for at øve på det. Det er ikke 
meningen, at tiltaget skal være ekskluderende – hvis 
man ikke har nået at øve, så hænger man bare på og 
mærker forhåbentlig, at man bliver hjulpet af, at andre i 
ens stemmegruppe har øvet sig. Vi synes, at det har givet 
en effekt i efteråret – mere fokuserede øveaftener, mere 
tryghed i sangene – en fælles viden om, at vi har styr på 
det og ikke er så nemme at ryste. 

Fællesskab 
Året har også budt på dejligt fællesskab, hvor vi udover 
at hygge os i pausen til korprøverne også har haft sociale 
arrangementer og ikke mindst vores Oslo-tur.

Vi har i år mistet et elsket medlem af vores fællesskab, 
nemlig Anni. Midt i sorgen var det meget smukt at 
opleve, hvordan vi tog os af hinanden, gav et kram, holdt 
om en, der var ked af det. Deltagelsen i bisættelsen på 
en hverdagsformiddag var overvældende og stærk. Dét 
er også Kefas og den slags fællesskab, vi ønsker at være.

Venskabskor 
Kefas har igennem årene fået særligt gode venner i andre 
kor

- Signatur (Oslo metodistkirke, Norge) 
 - Ichthus (Strandby metodistkirke) 
- Voices of Light (Aalborg)

Fremtidige planer

USA-tur

Fokus på at holde et højt niveau og tiltrække nye unge 
sangere.



En ny koncertform er under udvikling – et tilbud især 
til kirker, som på en levende og anderledes måde vil 
fortælle f.eks. til konfirmander, hvad kristendommen 
går ud på – i en koncentreret version bestående af 
gospelsange.

Tak

Tak til alle jer dejlige korsangere, som møder frem med 
entusiasme, dejlige stemmer og hele personligheder 
hver mandag – det er en gave at være i fællesskab med 
jer og skabe musik og mening sammen!

Tak til Jacob, som leder os både tålmodigt og sikkert 
gennem årets korprøver og arrangementer. Tak for din 
musikalitet og dit store engagement i KEFAS! Som nævnt 
har Jacob i 2023 været dirigent for Kefas i 15 år. Der 

er utrolig stor værdi i den kontinuitet – og fordi Jacob 
startede sin tid i Kefas med 7-8 år i godt samarbejde med 
korets stifter, Peter Steinvig, så rækker den kontinuitet på 
en måde helt tilbage til korets start for snart 50 år siden. 
Det er værdifuldt! 

Tak til Nikolaj for dit altid smukke klaverspil og dit store 
bidrag til vores musikalske niveau og til vores fællesskab! 
Det er en kæmpe fornøjelse at se og opleve dit og Jacobs 
musikalske samarbejde – det er kæmpe løft for koret, at 
vi har jer begge to.

Tak til Gud, som er vores klippe og grund til at synge - for 
kærlighed og nærvær og velsignelse hver eneste dag.

På bestyrelsens vegne, Helene Bom, formand
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KEFAS 2023
 Status

Aktiver Passiver
Likvider 1 Nykredit erhvervskonto 250.034,67kr.               

2
I alt 250.034,67kr.              -kr.                               

Tilgode/Skylder 11 Koncerter
12 Musikere
13 Korøvelser 1.159,00kr.                      
14 Medlemmer
15 A-skat og AM bidrag 9.303,00kr.                      
16 Jerusalemkirken, MBUF
17 Turbetaling 1.600,00kr.                    
18 CD-salg
19 Medlemskontingenter
20 Diverse

I alt 1.600,00kr.                   10.462,00kr.                   

Opsparing/Deposita 21
22
23 USA 2020-2023 deltageropsparing 26.433,99kr.                   
24 Fondstilskud, rejse
25

I alt -kr.                             26.433,99kr.                   

Udstyr 31
32
33
34 CD lager 4.383,25kr.                    
35

I alt 4.383,25kr.                   -kr.                               

Egenkapital 41 Overført fra 2022 194.829,82kr.                 
42 Årets resultat 24.292,11kr.                   
43 Egenkapital ultimo 2023 219.121,93kr.                 

Balance 256.017,92kr.               256.017,92kr.                 
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Valgene ved Pastoratskonferencen 2024 

  Tjeneste Nuværende På valg Forslag 
Menighedsrådsformand 
(1-årigt valg) 

Jens Kamp Hansen Jens Kamp Hansen  Jens K. Hansen 

Sekretær for m-rådet. 
(1-årigt valg) 

Andreas Morsbøl Andreas Morsbøl Andreas Morsbøl 

Kasserer 
(1-årigt valg) 

Beatrice Wittlinger 
 

Beatrice Wittlinger Beatrice Wittlinger 

Menighedsrådsmedlem 
(1-årigt valg) 

Anders Depner 
Cecilia Brædstrup 

Anders Depner  
Cecilia Bræstrup  

Anders Depner 
Cecilia Bræstrup 

Kirkeværgeudvalg 
(1-årigt valg) 

Peter Johansen 
Anders B. Lassen 
Gerard Hilgeman 
Georg K. Christensen 
Cecilia Bræstrup 

Peter Johansen 
Anders B. Lassen 
Gerard Hilgeman 
Georg K. Christensen 
Cecilia Bræstrup 

Peter Johansen 
Anders B. Lassen 
Gerard Hilgeman 
Georg K. Christensen 
Cecilia Bræstrup 

Finansudvalg 
(1-årigt valg) 

Mads K. Hansen (Form) 
Lene Maak 
Tommy Laursen 

 Mads K. Hansen (Form.) 
Lene Maak 
Tommy Laursen 

Mads K. Hansen (Form.) 
Lene Maak 
Tommy Laursen 
Anders Depner 

    
Revisionsudvalg 
(1-årigt valg) 

Egon Triel  
Mathias Alsted   

Egon Triel  
Mathias Alsted   

Egon Triel 
Mathias Alsted  

Rep. Til MSA’s 
bestyrelse. (3-årigt valg) 

Kirsten Hastrup 2021 Kirsten Hastrup Kirsten Hastrup 

Pastoraludvalg 
(3-årigt valg) 

Michael W. Petersen 2023 
Louise Just Johansen 2023 
Michael Nielsen 2021 
Pernille Jørgensen 2021 
Christina B. Thomsen 2022 
Rebekka Steinvig 2022 
 

Michael Nielsen 2021 
Pernille Jørgensen 2021 
 

Yanmei M. Bloom (1. År) 
Mathias Alsted 
Michael Nielsen 
Stine Lyholm 

Repræsentanter til 
Metodistkirkens 
Årskonference 
4-årigt valg i 2020. 

Christina B. Thomsen  
Yanmei M. Bloom 
Povl Brendes 

Christina B. Thomsen  
Yanmei M. Bloom 
Povl Brendes 

Andreas Morsbøl 
Christina B. Thomsen 
+ forslag på vej  

Forslagsudvalg 
(1-årigt valg) 
Menighedsrådet 
tilsætter 2 ekstra 

Fra menighedsrådet 2023 
Menighedsforstanderen 
(Ole Birch) er formand. 
Jens K. Hansen 
Anders Depner 
Valgte af 
pastoratskonferencen: 
Stine Lyholm 
Mathias Alsted 

Stine Lyholm 
Mathias Alsted 

2 personer valgte af 
pastoratskonferencen 
 
 

 



Vedtægter for metodistmenigheden i Kø-
benhavn

§ 1

Metodistmenigheden i København er stiftet i 1859.

§ 2

Menigheden i København udgør sammen med lan-
dets øvrige metodistmenigheder Metodistkirken i 
Danmark, som i Danmark blev Anerkendt Trossam-
fund ved kongelig resolution af 22. september 1865. 

Menigheden i København har myndighedskode 
CPR: Jerusalemskirken, København CPR: 4637. 
Desuden føres myndighedskoderne for Betaniakir-
ken, København CPR: 4638, Golgata, Frederiksberg 
CPR: 4639, Bethesda, Kalundborg CPR: 4643, og 
Bethlehem, Holbæk CPR: 4642.

§ 3

Metodistmenigheden i København driver sin virk-
somhed ud fra sin kirkebygning: Jerusalemskirken, 
Rigensgade 19, 1316 København K.

Kirkebygningen har tidligere ført navnene:

- Sct. Pouls Kirken 1866-1884

- Sct. Markuskirken 1884-1912

- Siden 1912 Jerusalemskirken.

§ 4

Metodistmenigheden i København består af:

- medlemmer, der ved personlig tilkendegivelse har 
tilsluttet sig menigheden og er indskrevet i medlems-
listerne, 

- børn under 18 år, som efter forældrenes ønsker er 
indskrevet i medlemslisterne,

- andre personer, som er døbt i kirken, og som ikke 
er tilflyttet anden kirke eller meldt sig ud, og som er 
indskrevet i medlemslisterne. 

- udmeldelse kan til enhver tid ske efter skriftlig 
henvendelse til menighedens præst.

§ 5

Menighedens øverste myndighed og generalforsam-
ling, også kaldet pastoratskonference eller menig-
hedsmøde, samles mindst 1 gang årligt under ledelse 
af kirkens tilsynsførende (distriktsforstander), eller 
dennes stedfortræder. 

Forslag til reviderede vedtægter
Pastoratskonferencen indkaldes gennem menighe-
dens nyhedsbrev og med angivelse af dagsorden. 

Ekstra ordinær pastoratskonference kan indkaldes 
med mindst 10 dages varsel ved meddelelse i guds-
tjenesten og gennem brev med dagsorden.

Alle medlemmer af menigheden og de til menig-
heden knyttede præster har tale- og stemmeret ved 
pastoratskonferencen.

Pastoratskonferencen modtager rapporter fra alle 
menighedens arbejdsområder og de til menigheden 
knyttede foreningsaktiviteter, samt fastsætter mål-
sætning og arbejdsplaner for kirken. 

Pastoratskonferencen modtager regnskaber og god-
kender revision samt fastsætter budgetter. 

Ved køb, salg og pantsætning af fast ejendom, som 
er indviet til kirkeligt brug, skal en beslutning i pa-
storatskonferencen godkendes af Metodistkirkens 
Landsledelse. 

Menigheden kan ikke optage lån eller stifte gæld 
større end 50 % af menighedens egenkapital uden 
godkendelse af Metodistkirkens Landsledelse. 

Pastoratskonferencen fastsætter menighedens orga-
nisatoriske struktur under hensyn til menighedens 
arbejde og aktivitetsniveau, herunder sammensæt-
ningen af menighedsråd. Pastoratskonferencen be-
slutter, om der skal være et selvstændigt kirkeværger 
(udvalg for bygninger), selvstændig pastoralkomite 
(komite for personaleforhold) og finanskomite eller 
om menighedsrådet skal varetage samtlige funktio-
ner.

Pastoratskonferencen foretager alle personvalg ved 
demokratisk afstemning, herunder repræsentant(er) 
til Metodistkirkens Årskonference, menighedens 
kasserer og revisorer samt samtlige råd og udvalg i 
menigheden.  

§6

Menighedsrådet består af de ansatte præster, mindst 
3 valgte medlemmer, heraf formand, sekretær og 
kasserer samt repræsentant(er) fra udvalg, som leder 
arbejdsgrene og aktiviteter i menigheden. 

Menighedsrådet, også kaldet menighedens ledelse 
eller styrelse, udgør menighedens ledelse igennem 
årets arbejde. Menighedsrådet har myndighed til at 
udøve de funktioner og varetage de opgaver, som 
pastoratskonferencen har besluttet eller henvist til 
menighedsrådet. 
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Menighedsrådet disponerer over menighedens mid-
ler indenfor de økonomiske rammer, som pastorats-
konferencen har fastsat.

Beslutninger om køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom træffes af menighedsrådet efter godkendel-
se af pastoratskonferencen.

Beslutninger om ansættelser, bortset fra præster, og 
den dertil hørende økonomi træffes af menighedsrå-
det.

Menighedsrådets medlemmer er tegningsberettigede 
to i forening på menighedsrådets vegne.

§ 7

Metodistmenigheden i København udgør sammen 
med landets øvrige metodistmenigheder, Metodist-
kirken i Danmark, og er underlagt dennes myndig-
hed, Metodistkirkens danske årskonference, hvis 
funktioner udøves af Metodistkirkens Landsledelse. 

§ 8

I tilfælde af, at menigheden ophæves, tilfalder dens 
midler Metodistkirken i Danmark.

§ 9

I tilfælde af, at menigheden fusionerer med anden 
metodistmenighed, overføres dens midler til den nye 
metodistmenighed.

§ 10

Vedtægtsændringer kan ske ved beslutning på Meto-
distmenigheden i Københavns pastoratskonference.

Vedtægterne, der er i overensstemmelse med Meto-
distkirken i Danmark (kirkens internationale navn 
er the United Methodist Church) kirkeordning (the 
Northern Europe and Eurasia Book of Discipline of 
the United Methodist Church), er vedtaget af meto-
distmenigheden i Københavns Pastoratskonference 
den 19. marts 2024.
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